各中学校生徒・保護者の皆様

県立篠山産業高等学校

校 長 塚本 光矢

令和６年度 オープン・ハイスクールの実施について（ご案内）

 向夏の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、みだしのオープン・ハイスクールを下記のとおり実施いたします。ご多用とは存じま

すが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 程  令和６年７月３０日（火） 機械工学科、総合ビジネス科

令和６年７月３１日（水） 電気建設工学科、農と食科

いずれも 9:00～12:30（受付 8:40～）

２ 時 程

時間 内    容

8:40～ 8:55 受 付（ピロティ）

9:00～ 9:20 校長挨拶、学校紹介、諸注意

9:30～12:30 各科体験・アンケート・個別相談（希望者）

３ 臨時バス ＪＲ篠山口駅より本校までバスの利用を希望される参加者が 20 名以上の

場合、臨時往復バス（片道３００円）の運行を依頼します。ただし、揃わ

ない場合は、通常の路線バスとなります。

登校時(ＪＲ西口) 下校時(産業高校発)

8:05 12:45(予定)

４ 申込方法

   ・実施要項を参照の上、生徒または保護者がＷＥＢより直接申し込んでください。

   ・Web での申し込みが難しい場合は、在籍中学校にご相談ください。

５ 問い合わせ先

ご不明な点などかありましたら、学校（総務部）までお電話をお願いします。

（篠山産業高校 ０７９－５５２－１１９４ ダイヤルイン６）

令和６年度 オープン・ハイスクール実施要項

兵庫県立篠山産業高校学校

１ 趣  旨

  篠山産業高等学校の職業に関する学科を中学校やその保護者、教員に開放し、各学科

の実習等の体験を通じて、職業教育に対する理解を深め、進路選択の一助とする。

２ 実施日

  ７月３０日（火）機械工学科・総合ビジネス科

７月３１日（水）電気建設工学科・農と食科

３ 日程（同日とも同じ）

時 間 内  容

8:40～ 8:55 受付（ピロティ）

9:00～ 9:20 開会行事

9:30～12:30 各科体験・個別相談（希望者）

※  8:20 以降にご来校ください。

４ 体験授業内容

選択学科 体験内容 体験場所

機械工学科
機械加工を体験しよう

コンピュータを使ったものづくり
機械工学科棟

電気建設工学科

(電気コース／建設コース)

電気コース：実習の体験と見学

建設コース：土木と建築を体験

電気実習棟

建設実習棟新館

総合ビジネス科 先輩の話、SDGsに学ぶ、パソコン体験
東館２Ｆ

中館１Ｆ・２Ｆ

農と食科
鉢花作成、糖度測定、ミニ農業鑑定競技

計量実習
農場

５ 参加対象者

中学校３学年（希望する１・２年生も可）ならびに保護者、中学校教員

６ 申込方法

生徒または保護者が Web で直接申し込んでください。

右の二次元コードを読み取り、必要事項を入力送信してください。

７ 申込締切  令和６年７月 10 日（水）

８ 服 装  体操服（総合ビジネス科のみ制服可）、運動靴

 （できるだけ体操服での来校をお願いします。）

９ 持 参 物

学科 持 参 物

機械工学科 上履き、筆記用具、タオル、水筒

電気建設工学科 上履き、筆記用具、タオル、水筒

総合ビジネス科 上履き、筆記用具、タオル、水筒

農と食科 上履き、筆記用具、タオル、水筒、帽子、実習費100円

10 そ の 他

 （１）作業を伴いますので、保険の加入をお願いします。加入については、中学校と相

談してください。

 （２）JR 篠山口駅からのバス利用者数が 20 名以上の場合、臨時往復バスの運行を依頼

します。（片道 300 円）

登校時(ＪＲ西口) 下校時(産業高校発)

8:05 12:45(予定)

※運行しない場合…路線バス（篠山営業所行）に乗車。東岡屋西で下車、徒歩 15 分。

 （３）校内への車の乗り入れはできません。自動車で来校される場合は、旧県総合庁舎

の駐車場または市営駐車場（丹波篠山市場前）をご利用ください。ただし、駐車

場に限りがございますので、できる限り乗り合わせてご来校ください。

 （４）午前６時の時点、またはそれ以降の時間帯に丹波篠山市・丹波市・三田市に大雨

・洪水・暴風のいずれかの警報が出ている場合は、中止とします。

 （５）食堂が営業しておりますので、ご利用ください。

11 問い合わせ先

県立篠山産業高等学校 総務部

    住 所  〒669-2341 丹波篠山市郡家４０３－１

    電 話  079-552-1194

参考資料

・臨時バス発着場所

引用：篠山口駅｜構内図：JR おでかけネット (jr-odekake.net)

改札を出た後左側へ

臨時バス発着場所（西出口）

https://www.jr-odekake.net/eki/premises?id=0630307